



Varning för investeringsbedrägerier

Bedragare kan använda sociala medier, webbsidor och telefonsamtal för att lura dig att investera pengar i något som senare visar sig vara en bluff. Bedragarna arbetar ofta metodiskt och långsiktigt, vilket gör det svårare att upptäcka att man är utsatt för ett bedrägeri.

Investeringsbedrägerier börjar ofta med en annons på sociala medier eller webbsidor som gör reklam för attraktiva investeringar. En vanlig variant är att du ska investera i kryptovalutor, som Bitcoin, men det kan också handla om populära aktier och fonder. Du kan även bli uppringd av en bedragare som ger dig ett erbjudande som garanterar väldigt hög avkastning på mycket kort tid. Kontakten brukar vara intensiv och du övertalas att investera allt större summor över tid.

Så blir du svårlurad

- Var skeptisk till alla som erbjuder dig investeringar på sociala medier, telefon eller mejl. **Investera aldrig i något som du inte förstår vad det handlar om.**
- Det finns väldigt sällan några snabba, enkla och säkra investeringar som ger hög avkastning snabbt. **Om ett erbjudande låter för bra för att vara sant, så är det oftast precis var det är.**
- Det är mycket ovanligt att seriösa företag erbjuder investeringar på telefon. **Lägg på luren om du är det minsta tveksam.**

Läs mer på svårlurad.se



Investeringsbedrägerier: så försöker bedragarna lura dig.

Du blir kontaktad av någon som påstår sig vara en investeringsexpert med ett investeringstips som lovar hög avkastning snabbt. Det enda du behöver göra är att föra över pengar till experten som lovar att förvalta pengarna till maximal vinst åt dig.

Vad bör du göra?

→ **Kontrollera att företaget har tillstånd från Finansinspektionen och undvik företag som finns på deras varningslista.**

→ **Betala aldrig ut mer pengar till någon för att få tillbaka investerade pengar du förlorat. Bryt kontakten och kontakta din bank eller polisen.**

→ **Använd inte din säkerhetsdosa eller e-legitimation, exempelvis BankID, på någon annans uppmaning.**

→ **Låt inte någon fjärransluta till din dator på distans för att exempelvis hjälpa dig föra över pengar.**



- **Har du blivit utsatt för bedrägeri?** Kontakta din bank omgående!
- **Polisanmäl alltid** ett bedrägeriförsök. Ring Polisen på 11414.